
 
 
 
 
 

ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์ 
เรื่อง หลักเกณฑ์ และหลักฐานประกอบการขอขยายระยะเวลาการสิ้นสุดสัญญาจ้าง 

ระยะที่ 6 ของพนักงานมหาวิทยาลัย 

  โดยเป็นการสมควรกำหนดหลักเกณฑ์ เงื่อนไข และเอกสารประกอบการขอขยายระยะเวลา
การสิ้นสุดสัญญาจ้างของพนักงานมหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์ ที่รับสัญญาจ้างในระยะท่ี 6  
  อาศัยอำนาจตามความในข้อ 8 และ ข้อ 4 วรรค 3 ของประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏ
อุตรดิตถ์ เรื ่อง หลักเกณฑ์การขยายระยะเวลาการสิ้นสุดสัญญาของพนักงานมหาวิทยาลัย พ.ศ  2567 
ประกอบกับมติคณะกรรมการบริหารงานบุคคลในมหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์ ในการประชุมครั้งที่ 1/2567 
วันที่ 1 เมษายน 2567 จึงให้ออกประกาศไว้ดังต่อไปนี้ 
  ข้อ 1 ประกาศนี้เรียกว่า “ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์ เรื่อง “ หลักเกณฑ์ และ
หลักฐานประกอบการขอขยายระยะเวลาการสิ ้นสุดสัญญาจ้าง ระยะที ่ ๖ ของพนักงานมหาวิทยาลัย                    
พ.ศ 2567 ” 
  ข้อ 2 ประกาศนี้ใช้บังคับตั้งแต่ถัดจากวันประกาศเป็นต้นไป 
  ข้อ 3 พนักงานมหาวิทยาลัยที่ทำสัญญาจ้างในระยะที่ 6 และยังไม่ได้รับการแต่งตั้งให้ดำรง
ตำแหน่งที ่สูงขึ ้นตามเงื ่อนไขที ่ระบุไว้ในสัญญาจ้าง จะมีสิทธิขอขยายระยะเวลาได้ตาม ข้อ 4 วรรค 3                   
ของประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์ เรื่อง หลักเกณฑ์การขยายระยะเวลาการสิ้นสุดสัญญาของพนักงาน
มหาวิทยาลัย พ.ศ 2567 ต้องมีหลักฐานประกอบการขอขยายระยะเวลาการสิ้นสุดสัญญาจ้าง และยินยอม
ปฏิบัติตามเงื่อนไขแนบท้ายสัญญาจ้าง ดังต่อไปนี้  
   3.1 พนักงานมหาวิทยาลัย (สายวิชาการ)  
   3.1.1 หลักฐานประกอบ 
    (1) สำเนาเอกสารการยื่น ก.พ.อ. 03 หรือ 
    (2) สำเนาหนังสือการผ่านการประเมินผลการสอน หรือ 
    (3) หนังสือรับรองความก้าวหน้าการเสนอขอตำแหน่งทางวิชาการ 
   
   3.2 พนักงานมหาวิทยาลัย (สายสนับสนุน) 

3.2.1 หลักฐานประกอบ 
    (1) สำเนาเอกสารการยื่นขอรับการประเมินในการแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่ง           
ที่สูงขึ้น หรือ 
    (2) สำเนาเอกสารการจัดส่งคู่มือปฏิบัติงานหลัก หรือ 
    (3) หนังสือรับรองความก้าวหน้าการเสนอขอตำแหน่งที่สูงขึ้น 
 
 

/ ข้อ 4.... 
 
 



  ข้อ ๔ มหาวิทยาลัย จะประกาศรายชื่อพนักงานมหาวิทยาลัยที่ทำสัญญาจ้างในระยะที่ 6 
และยังไม่ได้รับการแต่งตั ้งให้ดำรงตำแหน่งที ่สูงขึ ้นตามเงื ่อนไขที ่ระบุไว้ในสัญญาจ้าง เพื ่อให้พนักงาน
มหาวิทยาลัยแจ้งสิทธิการขอขยายระยะเวลา ก่อนสิ้นสุดระยะเวลาสัญญาจ้างในระยะที่ 6 
  มหาวิทยาลัยจะดำเนินการพิจารณาการขอขยายระยะเวลาการสิ้นสุดสัญญาจ้างของพนักงาน
มหาวิทยาลัย โดยพิจารณาตามเงื่อนไขและหลักฐานประกอบ หากพนักงานมหาวิทยาลัยรายใด ได้รับการ
พิจารณาให้ขยายระยะเวลา มหาวิทยาลัยจะดำเนินการแจ้งให้พนักงานมหาวิทยาลัย ทำบันทึกข้อตกลง                 
การขยายระยะเวลาแนบท้ายสัญญาจ้างต่อไป  

 
  กรณีที่มีปัญหาในการตีความตามประกาศนี้ ให้ ก.บ.ม. เป็นผู้มีอำนาจวินิจฉัยชี้ขาด และ                 
ให้ถือเป็นที่สุด 

 
ประกาศ ณ วันที่ 17 เมษายน พ.ศ. 2567 

 
 
 
 
           (รองศาสตราจารย์สุภาวิณี สัตยาภรณ์) 

      อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏอุตรดิตถ์ 
   


